
Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Organici e Movimenti

Prot. n. 9730 C.21.c                                                  Forlì,   22 settembre 2008

OGGETTO: Scuola dell’Infanzia e Primaria.
Variazioni e compensazioni di posti di Organico di Fatto a.s. 2008/09.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto direttoriale n. 419, prot. n. 20716/A22 del 29.12.2004, con il quale, nell’ambito
della  determinazione  delle  articolazioni  funzionali  e  territoriali   dell’Ufficio  Scolastico
Regionale per l’Emilia Romagna, è stata delegata ai Centri Servizi  Amministrativi,  ora
Uffici Scolastici Provinciali, la definizione degli organici delle Istituzioni scolastiche della
provincia,  sulla  base  del  contingente  di  posti  assegnati  dalla  Direzione  Generale
dell’Ufficio Scolastico Regionale;

VISTO il  proprio provvedimento prot.n.  8067/C.21.c del 22/07/08, relativo alla determinazione
degli organici di fatto del personale docente della scuola dell’Infanzia e Primaria;

VISTA la  nota  prot.  n.  AOODRER  n.14755/C21  del  18/09/08,  con  cui  l’USR  per  l’Emilia
Romagna  determina  per  questa  provincia  un  incremento  di  posti  assegnando  come
dotazione organica complessiva di fatto, n.4148 posti di scuola comune e n.462 posti di
sostegno;

VISTE le comunicazioni dei dirigenti scolastici in merito alle effettive necessità di spezzoni orari
di  lingua  straniera  nella  scuola  primaria  dopo  l’avvenuta  assegnazione  del  personale
docente a tempo indeterminato e determinato;

VISTE le  comunicazioni  dei  dirigenti  scolastici  in  merito  alle  difficoltà  di  funzionamento
scolastico nella scuola Primaria;

VISTE le richieste di completamento delle sezioni di scuola dell’Infanzia funzionanti ad orario
ridotto;

TENUTO conto delle necessità per inserimento di alunni H e nuove certificazioni rappresentate;
RITENUTO opportuno assegnare, della dotazione organica complessiva,  alla scuola dell’Infanzia n.493

posti di scuola comune e n.47 posti di sostegno, e alla scuola Primaria n.1.380 posti di
scuola comune e n.170 di sostegno;

DISPONE

A) SOPPRESSIONI
SCUOLA PRIMARIA
IC MODIGLIANA 03 ORE DI LINGUA INGLESE
IC FORLIMPOPOLI 04 ORE DI LINGUA INGLESE
IC MELDOLA 04 ORE DI LINGUA INGLESE
IC GATTEO 07 ORE DI LINGUA INGLESE
IC SAN MAURO PASCOLI 02 ORE DI LINGUA INGLESE

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella        e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef. n. 0543 451325
Responsabile dell’istruttoria:  Serafini Roberto

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp         



Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Organici e Movimenti

B) ISTITUZIONI
SCUOLA DELL’INFANZIA
MODIGLIANA – G. PUNTAROLI 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
PREDAPPIO – TONTOLA – ZANNONI 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
ROCCA S.C. – DOVADOLA – A . MEO 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
BERTINORO – FRATTA – M. VENTRE 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
BERTINORO – LA COCCINELLA 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
CESENA 5 01 POSTO PSICOFISICO (di cui 12,5 ore a Forlì 2)
MERCATO S. – BACCIOLINO 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
BAGNO DI ROMAGNA – COLLODI 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
GATTEO – PINOCCHIO 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
SAN MAURO PASCOLI – MYRICAE 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
SAVIGNANO – ZONA CESARE 01 POSTO (COMPLETAMENTO)
SAVIGNANO 01 POSTO PSICOFISICO
SOGLIANO 01 POSTO PSICOFISICO (di cui 12,5 ore a Savignano)
SOGLIANO-PADRE VENANZIO REALI 01 POSTO (COMPLETAMENTO)

SCUOLA PRIMARIA
FORLI’ 1 01 POSTO PSICOFISICO
FORLI’ 2 04 ORE DI LINGUA INGLESE
FORLI’ 2 01 POSTO PER PROGETTO ALUNNI STRANIERI
FORLI’ 2 01 POSTO PSICOFISICO (di cui 12 ore a Forlì 4)
FORLI’ 7 01 POSTO (di cui 12 ore a Forlì 4)
FORLI’ 8 01 POSTO PSICOFISICO (di cui 12 ore a Forlimpopoli)
CTP MATTEUCCI FORLI’ 01 POSTO ISTRUZIONE ADULTI
CASTROCARO 01 POSTO (di cui 12 ore a Forlì 8)
BERTINORO 01 POSTO (di cui 12 ore a Forlimpopoli)
CIVITELLA 01 POSTO PER PROGETTO ALUNNI STRANIERI
SANTA SOFIA 12 ORE PSICOFISICO
CTP ANNA FRANK CESENA 01 POSTO ISTRUZIONE ADULTI
CESENATICO 1 01 POSTO PSICOFISICO
CESENATICO 2 01 POSTO PSICOFISICO (di cui 12 ore a Cesena 7)
SARSINA 12 ORE PSICOFISICO
GAMBETTOLA 01 POSTO (di cui 12 ore a Cesenatico 1)
GAMBETTOLA 01 POSTO PSICOFISICO
SAN MAURO PASCOLI 01 POSTO (di cui 12 ore a Savignano)

                  IL DIRIGENTE
              f.to Gian Luigi Spada

- Ai Dirigenti Scolastici delle DD e IC della Provincia LORO SEDI
- Ai Dirigenti Scolastici dei CTP di Forlì e Cesena LORO SEDI 
- Alle OO.SS. Scuola LORO SEDI
- All’Ufficio U.R.P. e Albo SEDE  

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella        e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef. n. 0543 451325
Responsabile dell’istruttoria:  Serafini Roberto

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp         


